Quarta-feira, 06 DE JANEIRO DE 201616 DIÁRIO OFICIAL Nº 33043

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL METROPOLITANA
III/PA

RESOLUÇÃO Nº 037, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2015.
A Comissão Intergestores Regional Metropolitana III /Pará, no
uso de suas atribuições Legais e,
- Considerando a Lei 8.080 de 19 de setembro de 1990,
que dispõe sobre as condições para promoção, proteção e
recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos
serviços correspondentes;
- Considerando a Portaria GM/MS nº 2.488, de 21/10/2011 que
aprova a Política Nacional de Atenção Básica, estabelecendo a
revisão de diretrizes e normas para a organização da Atenção
Básica nos termos da Política Nacional de Atenção Básica-PNAB;
- Considerando O Regimento Interno da Comissão Intergestores
Regional- Metropolitana III, Capitulo III, das competências,
Artigo 4º, inciso XI.
- Considerando ainda a deliberação consensual da Comissão
Intergestores regional Metropolitana III/PA e aprovação “AD
REFERENDUM” em reunião ordinária do dia 18 de dezembro de
2015.
Resolve:
Art.1º- Aprovar por unanimidade o projeto de Implantação do
Centro de Testagem e Aconselhamento - CTA no Município de
Marapanim.
Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Castanhal, 30 de dezembro de 2015.
Marileide do Nascimento Daniels
Presidente da CIR Metropolitana III/SUS/PA/5ºCRS
Francisco Antônio da Silva
Secretário Municipal de Saúde de Paragominas
Membro da CIR Metropolitana III/SUS/PA

Protocolo 915314

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Diária
Portaria; 387 a 390 de 11 de Junho de 2015.
Obj: Realizar inspeção sanitária na indústria de palmito
cinard,localizada no município de Igarapé Miri.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Igarapé-Miri.
Servidor (es)

Matricula Nome Diárias Período

724394/1 Idalgino dos Santos
Cabral ¹/2 19/06 /2015.

5900906-1 Edilene Gemaque Leal ¹/2 19/06/2015.

57195000-1 Kelen Regina Teixeira
Silva ¹/2 19/06/+2015.

Ordenador de despesa
ALDACIR FERREIRA DE SOUZA
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 915073

Diária
Portaria; 846 a 848 de 20 de Outubro de 2015.
Obj: Supervisionar, Monitorar, avaliar e apoiar tecnicamente.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Abaetetuba.
Servidor (es)

Matricula Nome Diárias Período

54190022/1 Rosana Sosinho
Furtado Margalho 4 e ¹/2 23 e 27/11 /2015.

004788656/1 Elza Maria de Morais
campos 4 e ¹/2 23 e 27/11/2015.

57207632-1 Márcio Rogério Magno
Pinheiro 4 e ¹/2 23 e 27/11/2015.

Ordenador de despesa
ALDACIR FERREIRA DE SOUZA
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 915092

Diária
Portaria; 454 a 456 de 29 de Junho de 2015.
Obj: Realizar Supervisão e monitoramento nas ações de
zoonoses.
Origem: Barcarena/PA

Destino(s) Tailandia.
Servidor (es)

Matricula Nome Diárias Período

57207632/1 Rosana Sosinho
Furtado Margalho 2 e ¹/2 06 e 08/07 /2015.

5900900/1 Antônia Maria Reis
Lisboa 2 e ¹/2 06 e 08/07/2015.

57207632-1 Márcio Rogério Magno
Pinheiro 2 e ¹/2 06 e 08/07/2015.

Ordenador de despesa
ALDACIR FERREIRA DE SOUZA
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 915102

Diária
Portaria; 457 a 459 de 29 de Junho de 2015.
Obj: Supervisionar e monitomento, bem como acompanhar a
execução das ações e suas qualidades realizando as adequações
necessárias de maneira a contribuir para que as metas traçadas
sejam alcançadas.
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Igarape-Miri.
Servidor (es)

Matricula Nome Diárias Período

57207632/1 Rosana Sosinho
Furtado Margalho 2 e ¹/2 13 e  15/07 /2015.

5900900/1 Elza Maria de Morais
campos 2 e ¹/2 13 e 15/07/2015.

57207632-1 Márcio Rogério Magno
Pinheiro 2 e ¹/2 13 e 15/07/2015.

Ordenador de despesa
ALDACIR FERREIRA DE SOUZA
Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 915140

Diária
Portaria; 692 a 694 de 17 de Setembro de 2015.
Obj: Participar da reunião da câmara técnica da CIR e Reunião
Ordinária da CIR Tocantins..
Origem: Barcarena/PA
Destino(s) Cametá.
Servidor (es)

Matricula Nome Diárias Período

0498576/1 Manoel Lobato dos
Santos 3 21 a  23/09 /2015.

57207632-1 Márcio Rogério Magno
Pinheiro 3 13 e 15/07/2015.

5469619-1 Nátalia de Jesus
Pantoja Menezes 2 21 e 22/09/2015.

Ordenador de despesa

ALDACIR FERREIRA DE SOUZA

Diretor do 6ºCRS/SESPA

Protocolo 915196

Diária
Portaria; 643 a 645 de 20 de Agosto de 2015.
Obj: Supervionar, monitorar, avaliar e apoiar tecnicamente, As

ações dos programas de controle de doença de chagas..

Origem: Barcarena/PA

Destino(s) Igarapé-Miri

Servidor (es)

Matricula Nome Diárias Período

57207632/1 Rosana Sosinho
Furtado Margalho 1 e ¹/2 27 a  28/08 /2015.

5900900/1 Elza Maria de Morais
campos 1 e ¹/2 27 e 28/08/2015.

57207632-1 Márcio Rogério Magno
Pinheiro 1 e ¹/2 27 e 28/08/2015.

Ordenador de despesa

ALDACIR FERREIRA DE SOUZA

Diretor do 6ºCRS/SESPA
Protocolo 915219

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 001 DE 05 DE JANEIRO DE 2016.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar o servidor Mário da Silva Barbosa, Cargo
Guarda de Endemias,  Matrícula nº 502466, para
responder pela Chefi a da Divisão de Endemias/ 7º Centro
Regional
de Saúde/SESPA, em virtude das férias regulamentares do
titular,
no período de 02.01.2016 a 31.01.2016, sem ônus para a
Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 915174

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria n.º 002/2016
Breves (PA), 05/01/2016.
A Diretoria do 8º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando as
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 107-CCG de
16 DE JANEIRO DE 2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº
32320 DE 17 DE JANEIRO DE 2013.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor Djacivaldo Andrade dos Santos,
Enfermeiro, Matrícula n.º 509198-3, lotado no 8º Centro
Regional de Saúde para responder pela Direção do 8º CRS/
SESPA-Breves no período de 05/01/2016 a 31/01/2016 em
substituição ao titular que estará ausente neste período em gozo
de férias regulamentares.
Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação
Registra-se, publique-se e cumpra-se.
Adelson da Costa Teixeira
Diretor do 8ºCRS/BREVES

Protocolo 915382

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
082/2015-HOL
Data Assinatura: 23/12/2015
Justifi cativa: Acrescer, no limite de 25% o quantitativo do item
20, medicamento FLUDARABINA 50MG
Valor total do Aditivo: R$ 19.800,00
Orçamento: 10.302.1312.2608.3390.30. Fonte: 0103/0269
Processo nº 2015/536980
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA EPP.
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 915068

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°01/2016-HOL
SRP N° 01/2016
Objeto: Aquisição de Cartuchos Toner Novos - de primeiro
uso, e originais do Fabricante HP.